РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   Распоряжение

 от 02.04.2024                                  с. Зеньковка                                          № 9

Об установлении особого
противопожарного режима на территории
Зеньковского сельсовета

      В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности, в связи с ухудшением пожароопасной обстановки на территории Амурской области, в целях предупреждения пожаров, предотвращения значительных материальных потерь и созданий условий по недопущению гибели людей, а также на основании постановления Правительства Амурской области от 01.04.2024 № 230 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области», распоряжения администрации Константиновского района от 02.04.2024 № 231-р «Об установлении особого противопожарного режима на территории Константиновского района:
1. Установить на территории Зеньковского сельсовета с 02.04.2024  года и до особого распоряжения особый противопожарный режим.
1. Держать в полной готовности все имеющиеся на подведомственных территориях силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
1. Организовать взаимодействие с дежурными службами, находящимися на территории муниципального образования.
1. Обеспечить работоспособность источников автономного энергоснабжения на объектах жизнеобеспечения и социально-значимых объектах.
1. Запретить проведение отжигов на территории Зеньковского сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Зеньковского сельсовета                                      И.Г.Жилина